



18.01x12.62	1	עמוד 54	ידיעות חיפה	27/03/2015	47188129-0
אח - 24350					

החשש ממש עיזבון צפוי להביא לגל עסקאות העברה ללא תמורה

משה כחלון, שצפוי להתמנות לשר האוצר, תומך בהחזרת מס העיזבון שבוטל לפני יותר מ-30 שנה ■ עו"ד אלי דורון המתמחה במיסוי: הטלת מס על העיזבון מבטאת סולידריות חברתית, מטרתו היא חלוקת העושר במדינה ומניעת קיבוע המעמדות והפערים החברתיים

מאת ליאור פרי

בלשכת רישום המקרקעין בחיפה (הטא"ב) מודעים לכך שבקרוב צפוי גל של עסקאות העברה ללא תמורה שבמסגרתן אנשים מבוגרים יחתמו על העברת נכסיהם לצאצאיהם בעודם בחיים. לא מדובר בפרץ של נדיבות מצד הורים מבוגרים אלא ברצון להימנע ממש עיזבון עתידי, אם יוטל.

עו"ד אלי רורון, העוסק בדיני מיסים, מסכים עם התחושה הרווחת שלפיה ייתכן מאוד כי מס עיזבון יוטל בקרוב ויהווה תמריץ להורים מבוגרים להוריש לילדיהם את רכושם בעודם בחיים. עו"ד דורון: "בתקופה זו שלאחר הבחירות אנו נמצאים בחוסר וראות באשר לשינויים עתידיים בבכלל הקשור להטלת מיסים חדשים. נגד ישראל וחלק מבכירי משרד האוצר כבר הודיעו על תמיכתם בהעלאת מיסים, ובעקבות חיווק ממשלת הימין נשמעים קולות להחזרת מס העיזבון כחלק מהמאבק להשגת צדק חברתי, לחיווק מדיניות הרווחה ולצמצום נטל המס העקיף לשם

צמצום הפערים בין עשירים לעניים. על התורשים להיות מודעים לאפשרות של החזרת מס העיזבון, מס היסטורי שיכול להיות בעייתי ואף יחייב את הגדלת היקף תכנוני המס".

מס על העיזבון היה מההחלטות הפיסקליות הראשונות שהונהגו בישראל כבר בשנת 1949. המס הוטל על הנכסים שהוריש בן משפחה שהלך לעולמו, כולל נכסים שהעביר לאדם אחר ללא תמורה בחמש השנים שקדמו לפטירתו. החוק בוטל ברעש גדול בשנת 1981 בטענה שבגלל האינפלציה הגוברת, שבאותה התקופה עלתה בעשרות אחוזים בשנה, חל קושי בהערכת השווי הריאלי של העיזבונות. בשנת 2000 פורסמו המלצות ועדת בן-נסט שהמליצה על החזרת המס על ירושות בסכום העולה על 2 מיליון ש"ח נטו. בעבר כבר היו מי שקראו להחזיר את מס העיזבון ונעשו מספר ניסיונות מצד ח"כ שלי יחימוביץ' להעביר הצעות חוק בכנסת בנושא זה. גם משה כחלון ומפלגת כולנו תומכים בהחזרת המס, שלטענתם הוא מס צודק, על ירושות בסכומים העולים על 10 מיליון ש"ח.

אלי דורון: "טענתם של כחלון ויחימוביץ' נכונה בכסיהם. הטלת מס על עיזבון או ירושה, למרות שלמעשה הוא מס כפול על נכסי הנפטר ששילם מס בגינם בעבר, היא פעולה המבטאת סולידריות חברתית. מטרת מס העיזבון היא חלוקת העושר במדינה ומניעת קיבוע המעמדות והפערים החברתיים. ללא מס העיזבון העושר נשאר במשפחה, כך שאזרחים ממשפחה ענייה יישארו עניים ואילו אזרחים ממשפחה עשירה יזכו בכספי הוריהם או בנכסיהם וימשיכו שושלת עשירה. זאת נוסף על נקודת הפתיחה הטובה יותר שלהם, המתבטאת בחינוך ובהשכלה טובים יותר. כל שנשאר לשכבות החלשות בירושה הוא חובות מיסוי שהוטלו על הוריהם ולא שולמו. שר מות אלו נפתחות, אגב, בין שקיים מס עיזבון ובין שלא".

מכל מקום, בחיפה כבר ישנם מי שמיהרו לערוך עסקאות ולהעביר ללא תמורה נכסים שממילא מיועדים להורשה, וכל זאת כדי למנוע את תשלום מס העיזבון העתידי.